
 

 

POS. DG/USICL/VF/vf         Decreto n.   652                      

 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 09.05.1989 n. 168 

VISTO il progetto “IUPALS - Italian Universities for Palestinian Students”, 

promosso dalla CRUI – Conferenza dei Rettori delle Università Italiane e 

condiviso con il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 

Internazionale, con il Ministero dell’Università e della Ricerca e con il 

Consolato Generale d’Italia a Gerusalemme mediante il quale gli Enti 

predetti, preso atto dei drammatici eventi bellici che hanno coinvolto i 

territori palestinesi, hanno inteso supportare studentesse e studenti 

residenti nei territori palestinesi consentendo loro di studiare in Italia a 

partire dall’a.a. 2025/2026, offrendo al contempo adeguati supporti 

sottoforma di sussidi, benefici economici e servizi durante un ciclo 

completo di studi universitari. Il progetto intende altresì, rafforzare la 

cooperazione tra le università italiane, le istituzioni educative palestinesi e 

gli altri soggetti attivi a livello locale (sia in Italia che nei territori 

palestinesi), e ciò per favorire i processi di cooperazione internazionale e di 

integrazione culturale;  

VISTA  la proposta di adesione dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” 

(da qui in poi “Parthenope”), avanzata, per le vie brevi, dal Prorettore 

all’Internazionalizzazione Prof. Pascazio; 

VISTO il Decreto n. 410 del 22/05/2025 con il quale è stato emanato il bando 

IUPALS per l’assegnazione di n.1 borse di studio e servizi di accoglienza 

per studenti e studentesse palestinesi che si immatricolano a un Corso di 

Studio (Laurea Triennale, anche detta di I livello, o Laurea Magistrale, o 

Laurea Magistrale a Ciclo Unico (anche detta di II livello) nell’anno 

accademico 2025/2026; 

VISTO il Decreto 474 del 18/06/2025 con il quale sono stati prorogati i termini per 

la presentazione delle domande di partecipazione dal 18/06/2025 ore 

14.00 al giorno 26/06/2025 ore 14.00; 

VISTO il Decreto 512 del 02/07/2025 con cui è stata nominata la Commissione 

incaricata della selezione relativa al bando di cui in argomento; 

 VISTI  i verbali trasmessi dalla Commissione preposta con prot. in n. 120105 

  del 04/08/2025; 

TENUTO CONTO del documento di progettazione CRUI “Progetto CRUI che prevede 

l’erogazione di borse di studio per studenti e studentesse residenti nei 

Territori Palestinesi” per circa 140 borse di studio messe a disposizione 

dalle università partecipanti erogabili prevalentemente nella modalità di 

servizi per un  importo medio di circa 12.000 euro annuali; della delibera 

della Regione Campania n.300 del 04/06/2025  con cui  la Giunta ha 

stanziato un importo pari a euro 500.000,00 a sostegno del progetto 



 

 

IUPALS – “Borse di studio a favore degli studenti palestinesi”, a valere sui 

fondi del PR Campania FSE+ – Obiettivo Specifico 4.6, Azione 2.f.10. 

VALUTATA la possibilità di scorrere la graduatoria, assegnando in totale n.6 borse a 
intera copertura di tutti gli idonei e ciò in ragione  delle comunicazioni 
trasmesse dalla Regione Campania  e nel rispetto del  principio di 
aggiuntività e ciò al fine di ampliare la platea dei destinatari del beneficio;la 
possibilità di far gravare la spesa  di 3 borse sulla Programmazione 
Triennale  Programma triennale 2024-2026_ATENEO; 

   
VISTO il vigente Statuto di Ateneo;  

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

SENTITI      il Prorettore all’Internazionalizzazione e il Direttore Generale  

D E C R E T A 

Art. 1 È approvata la graduatoria di merito Bando IUPALS per l’assegnazione di n.6 borse di studio e servizi 

di accoglienza per studenti palestinesi che si immatricolano a un Corso di Studio (Laurea Triennale, anche 

detta di I livello, o Laurea Magistrale, o Laurea Magistrale a Ciclo Unico (anche detta di II livello) di cui al 

bando emanato con DR n. 410 del 22/05/2025. 

Nome Cognome Data di nascita 
Valutazione dei 
titoli    (MAX 50) 

Colloquio orale   
(MAX 30) Totale 

Ahmed Alawawda 31/12/1982 42 28 70 

Muath Ashour 25/01/1989 46 28 74 

Fadi Bosheh 26/04/1997 38 28 66 

Yara Abu Sadeh 27/12/1996 42 28 70 

Mohammed 
Sheikh 
Aleid 18/12/1996 48 28 76 

Mohammed Ellouh 09/9/1993 40 28 68 

 

 

Art. 2 Ai sensi dell’art. 6.4 del bando, al vincitore e agli ulteriori idonei beneficiari sarà inviata la 
comunicazione di assegnazione della borsa di studio tramite e-mail. Essi dovranno accettare il beneficio 
rispondendo all’ e-mail scholarships.international@uniparthenope.it tempestivamente, tenuto conto delle 
difficili condizioni in cui versa il paese e comunque non oltre 30 giorni naturali e consecutivi dalla data di 
trasmissione dell’e-mail. Accettando la borsa, i candidati dichiarano di rispettare tutti i requisiti e le condizioni 
del bando e di non incorrere in alcuna incompatibilità (Art. 4 del bando). In caso di mancata risposta entro i 
termini prestabiliti, la borsa sarà assegnata al successivo in graduatoria. 
Lo studente ammesso sarà tenuto ad effettuare l’immatricolazione entro le seguenti date: 
 

• Corsi di Laurea Triennale e Laurea Ciclo Unico- 31 ottobre 2025; 
 

• Corsi di Laurea Magistrale- 02 marzo 2026 
 
Tali scadenze potranno subire delle variazioni i cui aggiornamenti saranno pubblicati sulla pagina web 
https://international.uniparthenope.it/news/ 
 
 



 

 

Art. 3 di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del bando di selezione di cui in premessa 
assegnando una borsa a ciascuno degli idonei presenti in graduatoria.   Tre borse graveranno sui fondi del 
PR Campania FSE+ – Obiettivo Specifico 4.6, Azione 2.f.10 a sostegno del progetto IUPALS – “Borse di 
studio a favore degli studenti palestinesi”; Altre tre borse graveranno sulla Programmazione Triennale  
Programma triennale 2024-2026_ATENEO. 
    
Napoli,  

                IL RETTORE 

(Prof. Antonio Garofalo) 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del 
Procedimento: Servizi internazionalizzazione e 

Comunicazione Linguistica 

Capo dell’ufficio: Virginia Formisano 

Tel. 081 547-5826/4237/5864/5248/5623/5240/ 

E-mail: ufficio.internazionale@uniparthenope.it 
 

mailto:ufficio.internazionale@uniparthenope.it

		2025-08-04T15:09:31+0200
	Antonio Garofalo




